CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, o Prof. Sr. João Bosco

Amstalden, pelo dia do Professor, comemorado

todo dia 15 de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Prof. Sr. João Bosco Amstalden,

pelo dia do Professor.

Justificativa

Professor há mais de 37 (trinta e sete) anos, lecionou em várias escolas

do nosso município, tanto na rede pública, como nas escolas particulares, teve

o privilégio e honra de receber a homenagem do Governo do Estado de São

Paulo, no ano de 2005: "Professor do Ano", entregue pelo então Governador Sr.

Geraldo Alckmin. Profissional dedicado e respeitado na classe acadêmica de

Indaiatuba.

Hoje se encontra aposentado, tendo cumprido a sua missão de levar o

seu conhecimento a vários alunos do nosso município com muito amor, respeito

e dedicação.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2021.

Sérgio 	Téixeira Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2755/2021
14/10/2021 - 11:14
MOC 382/2021

	Page 1